令 和 ８ 年 ２ 月 ６ 日

村山総合支庁北村山地域振興局

報道関係者 各位

地域と大学との連携による除雪ボランティアの実施について

このたび、尾花沢市、大石田町及び村山総合支庁北村山地域振興局で構成する

「尾花沢市・大石田町広域連携推進協議会」と東北学院大学総合ボランティアス

テーションとが連携して、東北学院大学の学生による除雪ボランティア活動を、

下記のとおり実施しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 日  時

令和８年２月 12 日（木）10:40～15:30

２ 参 加 者

東北学院大学（宮城県仙台市）の学生 30 名程度

３ 受入団体

社会福祉法人尾花沢市社会福祉協議会（尾花沢市除雪ボランティアセンター）、

社会福祉法人大石田町社会福祉協議会、尾花沢市・大石田町広域連携推進協議会

４ 活動内容

尾花沢市及び大石田町内高齢者宅等の雪かき

５ 日  程

 （１）はじまりの会（10:40～10:50）【大石田町虹のプラザ】

 （２）雪かき体操、実技指導等（10:50～11：20）【同上】

 （３）除雪ボランティア活動（12:30～15:00）【尾花沢市及び大石田町内の高齢者宅等】

（４）ふりかえりの会（15:15～15:30）【大石田町虹のプラザ】

※ 尾花沢市・大石田町広域連携推進協議会（平成 26 年６月設置）

尾花沢市、大石田町、村山総合支庁北村山地域振興局の３者により、両市町に

共通する地域課題に連携して取り組むことを目的として設置。

※ 降雪の状況等により活動内容が変更または中止となる場合がありますので、取

材される際は事前にお問合せください。

【問合せ先】
 村山総合支庁総務企画部
北村山総務課連携支援室

担 当 連携支援専門員 笹原
電 話  0237-47-8609

【広報監】
   総務企画部長 髙梨

プ レ ス リ リ ー ス